

Weinliste 2021

Rotweine

2019	Trollinger mit Lemberger	1 l	4,20 € (4,20 €/l)
2019	Trollinger „Alte Reben“ trocken	0,75 l	3,70 € (4,93 €/l)
2019	Lemberger trocken	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)
2019	Lemberger „Holzfass“ trocken	0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)

Weißherbst / Rosé

2019	Rosé feinherb	0,75 l	4,10 € (5,45 €/l)
2020	Spätburgunder Weißherbst Kabinett	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)
2019	Rosé Cuvée	1 l	3,70 € (3,70 €/l)
2019	PHÖNIX Schillerwein lieblich	0,75 l	4,10 € (5,45 €/l)
2020	Lemberger weißgekeltert lieblich	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)

Weißwein

2020	Riesling	1 l	4,20 € (4,20 €/l)
2020	Riesling trocken	1 l	4,20 € (4,20 €/l)
2020	Riesling Spätlese trocken	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)
2019	Muskateller	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)
2019	BEN CONTRA Riesling lieblich (ausverkauft)	0,75 l	4,10 € (5,45 €/l)

Winzersekt

Riesling brut	0,75 l	9,00 € (12,00€/l)
Muskateller trocken	0,75 l	9,50 € (12,67€/l)
Rosé trocken	0,75 l	9,00 € (12,00€/l)

Traubensaft

Traubensaft	1 l	2,30 € (2,30 €/l)
-------------	-----	----------------------

Destillate

Obstschnaps	1 l	9,00 € (9,00 €/l)
Weinhefeschnaps	1 l	8,50 € (8,50 €/l)
Zwetschgenschnaps	0,7 l	9,00 € (12,85 €/l)
Kräuterschnaps (ausverkauft)	0,5 l	8,00 € (16,00 €/l)
Williams Christbirne	0,5 l	9,00 € (18,00 €/l)
Mirabellenschnaps	0,5 l	9,00 € (18,00 €/l)
Quittenschnaps	0,5 l	10,50 € (21,00 €/l)
Himbeergeist	0,5 l	10,50 € (21,00 €/l)
Tresterbrand	0,5 l	10,50 € (21,00 €/l)
Weinbrand im Eichenfass gereift	0,5 l	10,50 € (21,00 €/l)

Liköre

Hammel's Pfirsichlikör	0,5 l	8,00 € (16,00 €/l)
Hammel's Pfläumli Pflaumenlikör	0,5 l	8,00 € (16,00 €/l)

Alle Preise enthalten die derzeit gültige Mehrwertsteuer und Sektsteuer

Stand: 01.07.2021